

169

MAMEN, BJARNE

064400162







marerke i fjerde og fjerde.

Da vi søgte om morgenen befandt vi os på det åbne hav. Ligen bespurgte vi at bli nær indse så de fiske og vi blev liggende med middelparten af døgn.

På den 29. januar ca 8 mil nord for 4 om morgenen blev vi en skibe i ca. 4 mil nord syd gående ligen fem deler indig. ingen mand på det uden besætningen.

Bespurgte det at bli stille på isen og expeditionens medlemmer bespurgte alle at vi var på det. Da de alle de var faldt og faldt i krumning blev positionen alle i samme retning. De så vi fere

skibet der lå i fjerde. Ved 7 tiden om kvelden blev vi på "beve" en krumning der lå og havde en kange sambale med den gamle bespurgte ishavskapper Bødemer. Han kom omkring til os hvor han blev

trækket med alle som "Gispeden" kunde luge på deiden alle ind fra syd og til nord. Han vindend og blev liden hans. Han havde liggende i fjerde af man på saltfangst og havde til dag dato skind 1500 sol. 40 storkedder og en isbjørn. en fangst der betaler sig op til ca. 2000 kr.

Da fik vi også se på den fjerde identlig is. veldigt indrettede lå i tal mange vil indover så en kunde indtilde sig en så en smule. Vi fik også se på krumning liden et af liden og fere havde fyldt 1400 m. h. liden kom en



med 3 liden om morgenen og da sættes  
op på kisten under vindoven.

47

Da vi er i da kommand. op i enden i  
søen er næsten overalt hvor en vender sig,  
så nær som i søen hvor vi har det store  
dykke hav. Nu begynder vi at få se  
søl og støv i masser, frøer alder  
høvede og kister der kredet rundt om  
i skidder. Middags slag var id. andelen  
i kystbøden og anmænt og dille til vi er  
anede. For efterpå havde jeg end at  
maler.

48

Fremdeles nordover hvor vi er langt  
dykket og sætter, men holdende os i  
en afstand af ca 10 mil fra land på  
opland af søen. Dagen lod mange i søen

stine for en island. Bladene så vi  
i dagens tid omkring 30 dykker av. 4 i  
hadde også en del skæve søer efter søl, men  
fik ingen, derudover sigt vi flere alder og kister.  
Skibsen udbød Isak Isaksson som kommandør  
en koldtøj i dag så det bli andelen  
til midt i middag i morgenen. For vi begynder  
at have os langt ind i land. Her vi  
dykket og sætter sigt kiste for midt  
foran os og efter. Skibsen udbød Isak Isaksson  
vi var i Green Isaksson i morgenen tidlig  
ved i liden. hvor isforholdene i Isaksson er  
mangtunde gæstige. Ved. P. Isaksson og  
dykket spilles der i søen så, så en søen  
kunde indlæse sig at var kommandør med  
i Mont-Bador sigt kiste.

49

Isak - og her vi er så en var med til at



holde sig godt under hånd. Da jeg vågnede om  
morgenen så jeg at vi lå forankret ved  
Green Harbour, et meget fint sted, det var  
vi kommet ind ved tre tiden om natten.  
Der i land og ude var Pilsener og Bismarck  
sild og hvide fiske og på de andre  
fjeldsiden der alle meget skønne folk,  
for blev vi vist rundt hele telegrafstationen  
og kenderen, er meget interessant for  
os at se disse apparater. Efter lunen blev  
vi bandede ind til middag hos kaptanen,  
her havde vi det som en hyggelig skjout  
vi blev var mandfolk. Efter middagen var  
vi også inde og besøgte kvartieren, ganske  
morsomt, men var var alle omkledt,  
for den skønne ting der inde så vi var  
glad over at komme ind i frisk luft igen.  
Det begynder vi at kalde med rodet, så vi

rodde ombord til Engøbeten, hvor vi fik i  
et lit. mat og et dag efter på for så at  
reude i søg.

7-12

Der var dring og udt havde vi at handle  
så dagen blev lang og usom for os alle, skjønt  
vi dog holdt adskillig spjalt.

7-12

Fik vi det lidt men havde det skide uendelig  
på land så vi havde et stort brat med  
køen for at få ud i det proviant.

Den aften drog Heller og Blingpen i land  
og satte sig op på "Indvandrings" og holdt  
efter Skjold og Hærskanden. Da dette var godt  
begynder vi at se over proviant, dette  
var skide o' job og alt var da i den skønne  
orden. Jeg blev vist ind til at var med  
Heller for Hærskend skide satte Heller i



land i det fjerde. Ved 12 tiden var  
 hvilken kom "Maurit" et stund ind  
 her og havde med sig de sidste papirer.  
 Ing Petersen viste sin luge med dem.  
 det var noget andet på telegrafstationen  
 da han ikke. Hatten i kom i land  
 fra Gjøfjorden hvor vi stode kom i  
 søvejsene og søvnt opadlig ind, men  
 søvnen var ikke så lang varig.  
 for "Fård" var vi kommet ind på  
 havnen ved 6 tiden og var der  
 medlemmer kom og var der 11 med 9/2,  
 4. Her alle forberedt over at se  
 sp. Høe og kaptein Danum så - det  
 omgøgen. De var min første søvn i  
 land. Vi kom stude op og fik 9. at i  
 land til mal. Hatten kom dog Elling  
 og jeg til første gæster inde ved

Kalvin dalen for at undersøge disse.  
 Var oppe i 190 m højt. Her der var  
 en mange kind. Formanden stode i  
 omkring og over alt med den sidste del.  
 vardi af. Stolen her var 110 m lang og  
 2.2 - brevidt. Var oppe oppe i 220 m højt  
 men her fik vi ikke se noget på grund  
 av vand i stoden. Efter at ha været  
 rundt hele var vi med i fælles bolig  
 og fik os kaffe og mad. Rodde så  
 lyngover en 1/2 times søvn mellem  
 11 og 12. Da vi kom hjem havde "Fård" og  
 "Fård" forladt havnen. Hatten var da  
 ud ofte. Vi fik en ny mand - det  
 var en "Wabuli" fra Samuelford.  
 6/2-12.  
 Indvold viste vi bod til Farbringer  
 for at forstå geologiske undersøkelser



Timen det var lang og berovling af ro, men  
ved vore forreste kuffer kom vi dog i land  
kl. 10, hvor vi straks tog fat på arbejde.  
Her fandt vi adskillige fordele og  
annoncer og ordre, meget interesse.  
Vi arbejdede en i mange timer i faldet,  
og undersøgte sandstøvlene, skuffer og  
kalkstener. Tillykke dette arbejde endte vi  
de lte midt på for så at begynde regne.  
Koldt på her ikke kl. 10 $\frac{1}{2}$  efter for så  
at se hjem. Kom hjem kl. 1 $\frac{1}{2}$  nat, hvor en  
splendid middag blev serveret i hotellet,  
flere fik vi chokolade og cigarer, cigarer  
spændte Wabuli. Han havde nemlig  
taget med sig en kasse Plantador,  
ofte smalle atter indvendt, men vi  
saw alle sluge efter timen, så vi var  
glade over at komme i søvnsens for

at havde ordentlig nt.

7/12.

I dag kom vi nok var første søndag  
i land. Vind var ikke så det bedste og  
den spæret lide fjorden så vi ikke  
kunne komme ind på lange. For  
overingen var at vi skulde ind på  
Færingerne i dag i aften, men det blev  
den dog ubet af. Fod og tøjene forblev  
derfor en tur op til huskammeret  
Kiloputer, men Wabuli sat her i hotellet  
og undersøgte planke og pap. fordele  
tiden med resultat.

8/12.

Vind ustablig, tyngelig vind med  
regnen indimellem. Vind skænkede os  
dog ikke, klokken 10 sålle vi alle  
reisen med Færingerne, den nåede vi



klokke de eller et fyndelig stil. Noel hadde  
 på veien utlovet de kroner til den av  
 os som fandt den første Ginko, lodde  
 traf på Ellingenen, men det varke Joke  
 lunge for vi alle hadde sølet en  
 mengde av disse fossiler i Fashingsen  
 bygning. Dette fund vil bli av stor  
 vigtighet for av alle geologer der har  
 drevet undersøkelser der er Noel den første  
 der har fundet Ginkoblad. Vi steg ned  
 i sandsten og skiffen til klokken et  
 om natten og ankom efter en ihardig  
 reising til hellet ved heliden. Til middag  
 skulde det var for best, på opind av  
 det indmerkede resultat vi hadde had av  
 turen, jeg fik i sydag at koke Mar-  
 quettina og utfrøgg og tilberede  
 almanak dette smakte adels fortreffelig

og alle var i bejstet over måltidet.  
 Kaffe og cigarer blev serveret efter og  
 efter en stunds generøs prat kom  
 vi i posene klokken seks.

9/7-12.

Vi roget ikke idag for over middag vent  
 var ganske smukt, men det blaste sterk  
 nordenvind. Efter en splendid frokost fik  
 vi posten op til os, den var kommen i  
 løbet av formiddagen, alle sammen av  
 os kasket os med glæde over anseer  
 som vi skulde med bejstet. De andre  
 ble rodder over på veiden av Luen  
 Harbor fjorden, mens jeg var nødt til  
 at vare rodder på opind av kuskade.  
 Tiden faldt mig dog ikke så lang, da jeg  
 blev bunden til aftens på kuskade. De hadde  
 jeg det meget kostelig sammen med folkene



redig forværelse var Ragnar, der var sit op med  
mange bøger. Blokken blev færdig og den og  
vandt op til det hvor alt var i den skønneste  
orden, men pyggede endog var det der. Tilbrakte  
en en stund med lituae syde og efterpå blev jeg  
færdig på middag, endda underly at spise middag  
Blokken fem om morgenen. Læst en del af  
'Edeuppe' og pressede havsuppe, saft og sødeten og  
dege færdigindring; denne blev det at smake  
de andre mærker for de kjede, sig saer at  
de havde ondt av det efterpå.

10/7-12.

De andre kom ikke ligner for Blokken som  
morgenen så hele dagen foretog bare med  
at sove, og var alle indmerket og vore det ikke  
for Blokken 12 $\frac{1}{2}$  nat. Ved 5 tiden blev vi  
indtaget med at vogn fra Jernbanen  
kom hit for at lære undergang og

bedst, dette fyk de videlidelig og så  
samt er gædelig ind vogn.

11-12

Fik en fei fyg på pumsten og  
slang kaffen over, da denne var færdig  
blev vi ikke, kjed og færdig, inden indfærdig  
vi spiste alle indmerket og efter mæden  
smakte en gude adles forværelse.  
Efter færdig begav vi os med til kisten for  
at se det til fjord, vent var vi meget  
smukt, men det var ikke av lang vængel,  
ikke for vi havde sat vor ben i hand  
begyndte inder. Uddraget blev vi ingen  
lynnie hos fjord, så vi var nødt til at  
die dufa med iførelse sak. Vi varde vi  
vent over den Ravn fjorden for at  
indvise fjeld der, men var indvise  
måtte hæng indtil for regnet kom



in i bakkens med. Efter at jeg fik  
til hjælp, koldbade og søvneposen i  
livet, kom vi os hurtigt i båden og  
vadede bogen, vind og strøm havde vi  
med os så det gik sømæssig fort.  
Vi ankom til Lillekløkken 12<sup>1/2</sup> og  
satte hurtigt på makis, for sølterne  
var vi alle. Mens maben blev tilberedt  
anfaldt vi os over våde pløg og blev så  
at vi sadde i vore føddedragter, da  
vi ikke havde noget lort at lægge på.  
Maben smagte os adskilligt godt og  
en pipe efterpå gav maben ret  
efter, vi lang tid gennem i lort  
og så jampet vi i søvneposene, her lå  
vi med pipen i munden og nød  
forlystelig arbejdslektur og havde det  
ret meget hyggeligt, men noget jampet

med ilt. Da vi alle var slubne og  
søvneposen var det ikke så længe før  
vi sov de sømæssige søvn, og vægnet  
opgavde vi ikke for ved halvtiden, da  
vore kammerer ropte efter mat. Offens-  
mælt det lort vi så ret meget søvn  
muntlig og lagde os alle til at sove.  
12<sup>1/2</sup>-12.

Vi vægnet idag ved halvtiden, dypet  
efter en lang søvn, men sømæssig  
sølvne, da jeg slog overens og så jeg  
høst fart med broet og kajakene  
hans var allerede kommet i bevægelse  
for han havde fået sin på del.  
Jeg fik mig hurtigt et stykke  
brød og kom snart i mine sølter.  
dese var vi alle gode og kom igennem.  
Fik vi en god frys på gennemisen



og fyldt vor Kasse med vand.  
Vor frokost bestod af havregrøsuppe,  
stekte kjødbødder og Kaffe med smørbrød  
og kage etc. Der var ikke no videre  
pant min Kasse, forpørlig overskift og  
endel kage og rest som det regned  
som der et stavn. Efter frokosten udførte  
de sig en lodig distribution mellem Red og  
Wabush om indlæg ved private expeditioner,  
Killingen og jeg havde sammen va på  
sagen som Red og holdt med ham så  
Wabush blottet mig og sig med sine  
påstande. Bollen der sig in-bort  
med det og vent en forunder indlæg så vi  
Killingen og efter vi havde i holdt og håbet  
at vi på det var stabil var Red a sin  
med og var med til Kjøbstationen for  
anden gang for at få give på

forholdene på nordkysten. Wabush  
siger Killingen har sin egen skide  
a mit ansigt ved med at fore disse  
Lutens dafor og sig. Til alle hold i  
dette rum havde Red Kjøbstation med  
no så vi sin til det Kjøbstation med  
den. Efter at ha sig i et sine rum  
Killingen sig at medde sig, vi til  
samt til mal Kjøb og sigte god.  
Killingen sig da vi skal holdt ut for  
at se på sig, så vi til vor afude  
at Killingen la på havnen. Det  
vakte stuvende sig for vor provant  
var sin stuvet op, så vi havde  
vort vort til at sine til at med sig  
Kjøbstationen. Killingen og jeg  
blev i rum med allede, men vi  
var ikke for rummet med i, her sig



fulde mættede. Tidligt var der søvlet  
i en skygge og koldt hos os og her blev  
der berettet mange morsomme historier  
fra "Johannes Bay". Ved midnatstiden  
sovnet vi rodelig ind.

17-12.

Vintet fandtes skyet, så vi er indt.  
til at holde os inde, regner også det  
blev og en stærk syd-vind. Her er  
den som alle og regner os efter til at  
gøre det utrygge. Da vi endnu  
ikke har fået proviant i land, dog  
vi ved til "Cinapulan" hvor vi spiste  
mandag, her på en fælles køk og  
søndag. Da vi havde spist og  
så vor raffinerte jule efter  
måden, dog på ligeså godt i land  
og på det koldt, men de andre blev

tilbage, og fik rigtig kugler  
og ved hjælp af pinner og  
støtte fastholdt os, mens de  
svarede på en bølge som blev  
inden tynde og mørke. Det er ikke  
forargt at ligge ventet; koldt så  
mange dage eller herude, men vi  
har det jo almindeligt indvundet her,  
godt koldt, gode søvner og en pinner,  
der er rent mestværende i det slag.  
til hjælp er det jo heppet at bli  
på gulvet eller at nedbrø, men  
har det gået ud over "Cinapulan" der har  
sin plads efter i koldt, ret indt syd-  
vest, og da han vogner i mørke var  
det ikke fulde for han var til  
hjælp. Han var indt til at dra til  
højre og ned på "Cinapulan" for at



lån det lidt i søgen. Både Høst og  
Elliingsen har nu vist, keltet på opfund  
av invent, så Walski og jeg har  
luta keltet for os selv.

14/2. 14.

Da jeg rogede i morgens lå jeg med  
kroggen hen i lu da vanddam, denne  
var i keltets vestside, jeg var ikke så  
så tydelig blot for søvnesen hade  
fot av medkaperen. Ved 9 tiden skete  
jag hadde int av keltet for at se på  
vent, dette var ikke ild, men til  
min opode så jeg "Tarsol" ligge på  
kroven ved siden av "Cingfelen". Jeg  
blev dog liggende inde til middag.  
og for ikke at ha no sel, var jeg  
fjort bort på "Cingfelen" og spiste  
Teile, kyll. og fisk, efterpå rodde jeg

over til "Tarsol", hvor jeg blev keltet  
med Høst og Elliingsen, dette  
smakte adles fortreffelig i stedet. I  
kvinden. Efter middagen blev der serveret  
kaffe og cigarer, mens vi nød dette smakte  
vi om lidt og fæl, der hadde brandt  
kroggen i mellemtiden. Medkaperen  
av eftermiddagen gik til at vandre for den  
ene kelt til den anden for at holde opkeltet  
Ved midten om aften indtok O. Høstind  
og jeg en kelt-aften på "Cingfelen" sammen  
med kerebinagen. Her ombord blev vi  
til 10 1/2, da rodde Høstind ombord til  
"Tarsol", mens jeg kom i land for at  
gjøre i stand med maltevarer. Høst har  
nu bestilt sig til at vise til medkaperen,  
mens kaptajn Høstind og jeg kommer  
til at vise med til Høstind, et par



... fra Green Harbor. I Konsulent  
skal vi ha en del observationer på  
løppers der ned, blandt andet skal vi op  
Konsulentind, der er 1460 m. hvi, en av  
Spiltebjergs hvide løppe. Ved og Havnind  
han avskiltet konstant med en fangstmand  
Næst som lige av hans mestbrød i sommeren,  
derne han de får på meget gunstige  
betingelser. Nu står jeg her i kille og  
alene, uden han at søvner min skal  
de nogetlunde hvi, så jeg kan få løst  
mig, for jeg er en temmelig hal.

157  
12-12

... hvidt fremdeles uendelig, og jeg gjer det  
temmelig sjældent, så vi indt kan få indt.  
Spise en kaff og kaffe. Ved og i kaffe  
vi at gjer i land i kille og Havnind,  
for det skulle nok være og Havnind og

215  
... jeg nyder det Konsulent, Spise middag  
på "Tringfuden", da den var besværet og  
vi havde fåt os en gude, rodder vi  
i land hvor vi var kille og Havnind.  
alt ved Havnind indt på "Tringfuden".  
Da den var temmelig fult både på  
"Tringfuden" og "Havnind" og kille var uendelig.  
Ved jeg tilbød av den altid i Havnind  
Havnind at tilbringe natten på sofaen  
i hans værelse. I Green Harbor har jeg  
uden en gammel Havnind at  
mig en Bay der var med sin broder  
på en expedition for Ch. Laker. Vi  
tilbrakte nogle hyggelige timer sammen  
i dette rum i Havnind på Havnind.  
hvor vi spise alle. Ved Havnind  
indt jeg op for at løse mig.  
Havnind havde allerede sagt sig, han



27  
Lå i sengen med en bok på brystet  
dampende på en voldsig iver. Jeg fik  
hvertid at mig klame og kom op på  
sofaen. Men blev jeg hoppende og gale  
med hænder til klokken tre og efter  
den tid lå jeg og så på klokken  
til stadigt for Wärsel skulde nemlig  
stikke til søs klokken to om morgenen,  
så der blev ikke mange minutter  
såsom denne nat.

16/7.12.

Da jeg kom ned til Wärsel ved 6 1/2  
tiden om morgenen var man allerede  
ifærd med at gøre sig klar til  
avreisen. Gode fod og skærud var  
kommet ind, det var for at vi  
adig. Ved 8 tiden lste vi anker og  
stak til søs, vi havde færd med

28  
"Euclyden" et dykke itover, men da vi  
hadde næsten dobbelt så store motor  
vare det ikke lang for den var ude  
af vor synvidde. Det regnet ganske  
fint om morgenen, men vind blev  
bedre itover dagen og ved 11 tiden  
var det aldeles klart, solen var varm  
og søen stille så det var den  
væste forværelse at spise på dek.  
Til det blev andledes da vi kom til på  
søen, det blæste en en orkan, så en  
var godt tid at holde sig fast på  
dek. Da det blæst nok kolden og  
da alle køyplade var opst. fandt  
jeg mig snart en deling plads i  
kabinettet. Vi kom ned til forrind  
ved 11 tiden om kvelden, men da det  
var svært at handle for den



19  
Her vi liggende og talte her hele  
natten.

17. 12.

Jeg blev liggende længe i dag, da der  
ikke var at gøre. Da jeg kom ned i  
kuffet ved soltiden var middagen  
færdig. Vi tog i en fjer fal på demme  
og så var det at sove igen. Da vi  
ikke kunde komme ind til Kousund  
skulde vi se ned til "Syl. Kay" og  
brønde nogle overbore der var læst  
for proviant. Vi kom <sup>til</sup> ned ved siden  
den kvælden og efter at ha læst ned  
ankret, kom Høch-Olsen, Stærud, jeg  
og to av besætningen i en båd for  
at se efter folkene. Løven var tem-  
melig stor og vind hård og da  
det delfarten var en pygøtling

20  
skjærgård kunde vi ikke være os  
nærmed land end et par hunder  
meter. Alle mænd trak i anse det  
de orket men det var næsten sikkert  
at komme av fjelken. Efter at ha  
brevet så vi i vel to timer kom  
vi tilbage til båden, stivne og  
gennemvåte på top til bå. Vi  
fik i os varm kaffe og et mal  
med i kuffet og så kikket vi  
anker og dampet bort på isiden,  
hvor der var tre, og god havn.  
På veien forover så vi huse og  
nogle felt der. Lot omkring på  
land, og da de fik se på os kom  
fløgt skak til tops, for fløpland  
var der på huse. Fjelken var  
ankret 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> da vi anker for anden



gang. Overværene kom staks ind til os, for de troede at det var os der skulde hente dem. Efter at ha lidt og snakket med dem, gik jeg ned i kaskinnet for at hvide godt ind.

19/7-12.

Jeg var i dag ved at se et femmet, virkelig ansigt i tågen og da jeg vilde høre, bad han mig så meget om indskriftning for han havde forlystet mig. Efter en stunds samtale med ham kom jeg hurtigt i bløde og blev ikke lite forvundet da jeg kom på dæk, ved at se en lille skypibe liggende kun ca. 100 meter fra os. Han ved og fik forrest, på det i utvilsomt og meget andet smadret. Kaptein Danne og vor mand

Bernhard og jeg kom ned i båden for at besøge overværene på land. Hele expeditionen bestod af 10 mand alle kraftige, veltalende mænd, men de så forvundet godt ind. De havde en meget god fangst, 97 høns, 6 huder og to blæveskind, foruden en masse skin og apok. Kaptein Danne tog et par fotografier af sig og disse samt deres bosted, en lille bordstole. Vi fik vite at disse at den skibten de lå ved siden af os. Det "ind" og kom for at hente dem. Alle mand var meget glade over at de snart skulde komme hjem igen. De st. år ophold her i ismarken. En skøn, rigtig storn blæse der nu, som er til meget stor hindring for herne



33  
for at få dens fangst og hængt  
ombord. Man ikke denne blom og  
og blev vi nødt til at ligge her en  
nat. tid, eller kommer vi endelig  
til at gå nordover til Bell Sound i  
aften. Man var vel spist middag,  
hadde end kødt og fiske, dette  
smakte indmerket, men juleen efter  
maleren er nå det bedste av alt.

Handskabet under ledelse av mig  
Mich-Olsen er virkelig beskæftiget med  
at stive om kartummet og få  
lat ind en del proviant, som vi  
bruger for turen nordover.

Der er endelig portion med  
spillet egg og det bedste kom jeg  
i seng ved 10 tiden, og det smakte  
adels forfæfelig at kunne skaffe mig

godt i posen  
19/7-12

Jeg voguet i dag ved 6 1/2 tiden, godt  
slipket efter malkens søm. Det forkom  
mig at tørke spillet egg og det fiske  
og efter at ha kødt en skind og  
slipket mig om min ind, fik jeg  
ved egen hjælp drevet tuden og blev  
næsten naken ved i bysen, men der  
var alt stille, alle mand sov. Jeg  
hadde min indel andet at gøre end  
at vandre tilbage i tullet og  
vente til der skedde mig mig ind.

Voguet alts ved 10 tiden, da drog  
jeg på mig klæde og efter at ha  
fået vasket av mig den gamle  
skuden kom jeg ved 11 1/4. Klæden  
var velop stæbt op og holdt min



på med tilberedelsen af frokosten.  
Jeg indtog min frokost ganske alene  
da alle mænd var bundede så nær som  
Kokken. Vinden var bundet så stærk at vi  
ikke turde sæge os ud på havet, vi blev  
liggende her og fordrive tiden med koldpøl,  
eller "Kæmø", et gammelt nordlandspøl, der er  
udgjort for os i skandinavern.

29/7-11.

Vindt bundedes stormfuldt, dog sølle de  
overvindede med skibet "Luna" sødover,  
mens vi blev liggende, da det ikke var  
for os at komme nordover på grund af  
undervindens styrke. Det er blide en  
merkedag i dag for os, da det nu er en  
måned siden vi forlod vor hjem by  
Christiania. Efter at ha spist en god middag  
midtsag ved to tiden, bestående af

34.  
kjøt, fisk og fiskebolle, rødt  
Høch-Olsen, første maskinisten Isak og  
jeg på land for at drive jask. Det  
vare ikke mange minutter efter var  
landsligning for vor bøsse begyndte  
at snelde og da vi kom tilbage til  
skanden efter nogle timers lodt havde  
vi nedlagt fire ringgjes, tre krum og  
to utjunge. Vi var også inde i de  
overvindedes huse, her fandt vi adskillige  
spætte som de havde lat blibe,  
jeg for min part tog med mig  
en veldig spektakulær til minde  
om disse sjældne, uforsandede kare.  
Det varke stormende jule da vi  
kom ombord igen med tre gode  
fangst, og alle spætt sig nu til at  
fa til fiske med iver for denne



sendige berøbelikken. Altsammen satte  
 vigtig stand no mal til os, og i  
 anledning av vor gode fangst  
 holdte han os med tilførsel  
 og stekt fisk, og rekke de del  
 at vi lot os dette smake.

24  
 7-12

Vinden hadde vi lovt en del av, men så  
 hadde vi i stedet fått tyf skudd og den er jo  
 like så øst. At på dagen tillot Dødtan  
 og kaptein Danner og os at vi skulle  
 forlate havnen om 2. for hven, men  
 det var ikke lange for vi hadde denne  
 foranderte vind begynte voppe, så vor me  
 nokken til forsinde der med av kaptein  
 Danner, Hock Olsen og jeg hadde derfor vor til  
 Syd-Kap for at forlure tiden med god  
 f. del lang og vel den beste, men i tillegg

var dårlig. Luffe at vor kommen ombord  
 igjen og spist godt, kom kortene på borde  
 igjen. Siden det er søndag idag er jeg  
 godt til at notere det for alle kommen  
 dagene til at gå sin for mig. Da jeg var  
 på land idag fant jeg et naturlidlig  
 vakker hodeballe, der antagliges skrev  
 mig på nisseriden. Denne skulle kanskje  
 jeg og i en snor i huset på Syd-Kap.  
 Men at ha smalt den med på hode.

24  
 7-12

Tilf. fundes i tillegg. At på dagen drog  
 Rudolf, under maskinisten, forke maskinist  
 Isak og Hock Olsen på land. de var heldige  
 med i går, de kom tilbake med tre utlag  
 som gave kommen. Tåken var vi så tyk  
 at vi ikke kunde se mer med utlag  
 på merke på os. Ved middagstid hadde vi



usoge roge, in vade den vedtidslige med en  
 robbet og efter nogle minutter faldt for i  
 se vor båd dikkede frem i båden. Den altsam  
 med altsiden havde båden letet siges at  
 en kinde stikke kløjs. Kanne ombord havde  
 været mig beskaffet med at spætte skindene  
 av smadden. Spættet blev hal med på et  
 skud på, som jeg har brugt til seng, av  
 den opvandt skindene på ligge med i lusse  
 på et bord ca 1,5 m lang og 0,5 m bred.  
 Ind levare mig for en mal, jeg havde  
 stikke for på last mig for det bespættede  
 at gå i bølgeang. Det blev fra  
 koldt til skuld instanset og lidt  
 med et klask i øjeblik, og så var det hal  
 at på det uden på søgen sin søgen.  
 men det var ikke mindst at på et, at som  
 det var som nitaker, kaffe, de, manuskripter.

boksen og meget andet med i bade på  
 mig og så denne fygeftige slingsingen,  
 20/7-12.  
 Sigen var sømagtig. Den bølge var rent  
 som hove fyldt og dype bade og vor båd  
 blev rent som et lille modskud på det  
 store ocean. Efter at ha på det lille flue  
 kopper kaffe, en del udforslag og det,  
 var jeg i fildt mig søgen. Tåklen bespættede  
 te at bli hal i øgen så vi var godt til  
 at gå langt ud, da søgen anden er  
 meget farlig. Jeg på og søv meddelelsen  
 av søndagen i kora til søgen. da  
 min søn i malleten bade var meget  
 mangelfuld. Ved siden lette båden og  
 vi så sønsindend og de sønsende  
 fyldte i at søn opans. Hadde en del  
 brydder med søn for at sønne



and til binneden av fjorden, men det  
lykkedes os dog ved seksheden at anbre ca.  
200 m land ud ved Russel-barakkerne.  
Disse barakker blev bebygget av den  
russiske expedition i 1899-99-1900-1901, der  
gjorde videnskabelig undersøgelse. Plakken  
alle satte vi vor ben på land for at  
begynde arbejde her. Forst heri vi disse  
to barakker, disse var i en yndelig  
forfatning, men og is de halovers op til  
alt i de fleste rum og alt var sandtørret  
og dapt. Hverind skiftet var plade i  
barakkerne mens jeg satte i de bærstengen,  
de alle var godt rodet vi ombord i øjen  
klokken var da 10 1/2 nat. Efter at ha faldt  
i en del nat blev rodet vi klokken  
dette alt på land for at ha godt tid  
av vor topografiske arbejde her. Vi havde

forst en station ute ved sigkanten på  
en ti meters høi fodene, dette var arbejde  
her ute var ikke mere end sel de par  
timer, men så skulde vi op på en høj  
der er 950 m høi, dette lykkedes os dog  
lidt efter at stige i naten 1 1/2 time.  
Vi blev væk her i 2 1/2 time, mens vi  
holdt på at arbejde her av vi "Torsd"  
skinner indover med fuld damp på opend  
av isen, der kom drivende benud  
det indover. Efter med arbejde her oppe  
kom vi os ned til vor båd ved stranden og  
så var det at os det en kende for at  
komme ombord i øjen, det lykkedes os efter  
i brems i hændig roime at satte vor  
her på "Torsd" dat kl 7 1/2 morgenen 24  
møtue og stue efter endt arbejde.  
Lidten tid vi snart villet og så var



at komme til os. Jeg var med i rummet  
 igen, da jeg fortrak apokalypten isteden  
 for at lide mangt og meget ved i  
 lysen. Sommet gjore jeg uheldig og  
 noget ikke. For kokken Peter ~~ikke~~ lilled  
 på liden ved liden og meldte i på at  
 vi var det mal at på. Mangt sovning  
 med i lysen og på i mangt andet og  
 det for efter at være i rosen i øjen.  
 Nu blev jeg liggende til 11<sup>1/2</sup> nat, da jeg  
 kom på det så jeg at vi alle befandt  
 os på oceanet og heraf sig var  
 det. Lige med i lysen for at på liden i  
 livet, da jeg var som en anden, men  
 var ligesom Peter var allerede kommet ind  
 i drømmen, da jeg kom med så jeg  
 var nødt til at finde mig tilrette selv.  
 Det er det første lyd der jeg hører.

inde her har for at på mal. Sådan  
 villet os skæbne så det var næsten  
 umuligt at holde sig oppe. Dog blev at ha  
 var senere end en gang med kaffekoppen  
 og slat i kaffen av koppen 10 gange  
 Lige jeg da lyft den for tredje gang, men  
 da jeg skulde ha op rullestolen kom  
 en stor sig, så rullestolen og jeg blev  
 vred omkring på gulvet, jeg lot det ligge  
 om det lå og så var det at finde os at  
 lide i, kendt efter mange timer os  
 kaffebrød, på kaffens kaffebrødfabrik  
 i en kasse, dette lyde jeg i mangt i en her  
 og så med i rosen i øjen for at lide af  
 den og forbrænde kokken og øjen til jeg  
 sovnet.

297

Indkom til Peter Linn og liden var



morgenen. Spise en godlyk frokost 4 1/2 og ved  
1 tiden rodede vi til land for at prøve under-  
skeden. Harvint og jeg gik langs stranden  
indover til Davis dalen for at se efter kuld.  
Langs stranden og langs kysten spore i Davis  
dalen fandt vi små kuldletter. Efter disse  
blev det domme andet vi at kuldletter  
skulde være i fjeldet på sydsiden af  
dalen. Dette viste sig at var tilfælde. Vi  
fulgte kuldletter i fjeldskråningen fra  
200 m. h. til 475 m. h. Efter at ha været  
vorte i ved 6 timer kom vi tilbage igen  
oppevæde efter at ha været over  
kysten. Spise middag og så gik Mich og  
jeg ud på en lille expedition, vi løb rundt  
i fjelde og kuld fandt vi overalt, men vi  
kom til det resultat at 200 m. højt var  
det mest rikelige, og det var Harvint og

46  
jeg kom ud til fru. Helene og søster kom  
en tur med skiden om natten, 7 de  
nat og så var det at køje ned i  
posen for at holde godt ud efter ved  
anskrigende arbejde. Han også udene den  
froske sine idag, det er jo som en  
kuld på året at på sine den 25. juli  
26/7-12.

Fint så ud til morgenen at bli rikelig kuld  
idag. Derfor skik medelparten av mandstallet  
med Kaptein Danne, Mich Olsen og jeg i land  
for at arbejde i kuldagt. Efter at ha undersøgt  
en tur på fjeldskråningen begyndte ved  
arbejde. Vi var som en kuldagt, som på  
løst med en mang men det var ikke ud  
videre kuld. Men vi arbejder som vant  
begyndte dette belveder senere i aften og  
Håken blev så lyst at vi ikke kunde se



med end nogle mere for at løse som vi  
 arbejder ~ er på 355 m høide og omkring  
 en f. m. høide. Efter iendelig gravning har vi  
 på nok et lag, men derovre det var  
 alle ikke no vidde ved det. Da det er  
 bare slumper at man kan komme  
 på hovedlaget med en gang, beprøvede  
 vi liberat godt at arbejde et stykke, dog  
 i dag blev der ikke gjort meget på  
 grund af veit. Mørket var stillet vi  
 ved arbejde for at inde nedover til  
 stranden, da vi havde arbejde med  
 skivene om at hente et ved stykker  
 Marken nedover var meget besværlig,  
 var i den løse stor stude in, så en  
 var godt til at bevæge sig med  
 hovedlaget. Jeg selv som en hund  
 nedover da jeg havde en rygpose med

den der med ca 50 kg at bare på. Kom  
 ned til båden ved østenden og så var  
 det bare et kvarters rejse for at sætte  
 vor her på "Wassels" dale. Det blev  
 rigtig festmiddag ombord i kveld.  
 Middagen var mestende og så kaldte  
 Damer med Ole, Ol. Rasmus og Cigari.  
 Efter måltidet var alle i en meget  
 god skemning og da Damer en halv  
 times tid efter kom damer med en  
 flaske Whisky til loddy blev der  
 domende jule. Da jeg havde skidt  
 med alle ombord kaldt jeg liberat  
 godt i pose, men senere blev der dog  
 intet at for til på enopretningen.

27/7-12.

Kom op ved ti tiden i dag og indtog en  
 indendelig juleaften sammen med Miel. Men



Det sidste skede Høst - Land sammen med  
en av mandebatal og rest efter kom jeg mig i  
Land vedhavende to av besatnings, for at  
arbejde i kirkelid, 250 m. lunde. Vi havde  
med os en mængde dynamit for at sprænge  
den oppe. Til arbejdsfellet kom vi ved 12 tiden  
og så var det at begynde med en gang.  
Vi satte ind sine hulle og puffedes dem  
godt med dynamit, det gav et godt  
svulst og sten og gips for hien mellem  
og daltte med flere hunde meter på  
fellet. Efter at ha påt. kost alt lammelin  
alt kom vi end til det første fjeld her  
høvedt vi ha nye lag men alle var  
høved mellem 20 å 30 en. brede. Da vi nu  
hadde blotet disse lag koble vi os  
koble og sprænge dem med store porsian.  
og ventet bare på at Høst-Olsen skulde

komme. Efter var ventet alle klokken var  
allerede at vare 9:00 så vi ventet vi  
Høst-Olsen skulde. Han kom ved 12 tiden  
og til 14, og da han siger at klokken var  
tilt mængde pakked vi sammen rest besatning  
og ventet ved. Det blev sine fest i hende  
end det var i går og. Til middag lodde vi  
200, Høst-Olsen, sine kyle og et og  
dram, så vi havde virkelig som noen gaver.  
24/7-12.

Lou og rest, vi tiden i dag, og var igjen en  
av de første som var oppe. Efter frokost drog  
jeg på land med de av mandebatal for  
at arbejde i kirkelid med restebataling, siden  
det er søndag. Vi hadde en temmelig træt  
marsch op til 360 m. gangen kommen og  
lot vi os en liten hvil og så var det  
til at begynne på med arbeide. Klokken



spær, bær og feirten blev hængt efter alle  
kønslens søger. og ud som det var  
højde vi ind en masse dynamit i  
bortværelsen så vi fik os en ordentlig  
salve. Efter det en times arbejde begynte  
isværet at smelte sig, bækken kom lige  
overfor hjuldet og lodde sig over os og  
ned i Davidsdalen så vi ikke kunde se  
nogen meter fra os, og så kom sneen højt  
hjem og lod siden blev den tykkere og  
vådere så vi blev gjennebløde. Fint  
skensule dog ikke os vi arbejdede i nærtagen  
og men det snedde og ved hvididen  
fik vi os en ordentlig kende og så var  
det at komme på isjen, Fint blev  
dyg og dyg og men vi holdt dog ud  
til sup' alen, da satte vi kisen til  
spær for at komme ombord isjen og

få kørt sig til og på til varm uralt  
i livet. Kommen ned til isjen så vi  
at isen havde spærret meddeparaten og  
hjørden så vi var nødt til at krybe  
indimellem isen og på mange steder  
måtte vi dra bækken over isflagen for  
at komme ind i til en åbent vand  
T. kørte og brulle for at få svar  
fra "Waisol"; men da vi intet hørte stille  
vi kisen indover hjorden og efter 1 1/2  
times ihærdig roving kom vi ind  
til "Waisol" forsikre og gjennebløde.  
Man satte en kisen ind i Nordhjørden for  
at komme ind i Nordhjørden for at satte  
og skille og for venting at få  
bæk i bollen, da man ligesom her og  
måle. Ved to tiden, om natten kom vi  
ind til Isenkanonen eller Tingsmanden



Manuskriptets løse, og da vi havde set mit  
endnu ind fjorden kaldet jeg det godt i  
jollen, da jeg var en del stilet efter  
tunen op til 360 m. højt.

29

2-12.  
"Vi" ind i Nordfjorden og ankom, her under  
salle vi op to steder, da dette var godt  
salle vi kunne komme for at komme indover  
til Green Harbour. Vent var usikkert  
oppe i dag og igen var heller ikke  
vært i det sidste vand, men ikke noget det  
ganske bra. Vi havde endnu lidt af  
Nordfjorden som bølge. På den lok vi flere  
fotografier med fotografiet, da dette var godt  
lykket blotten alene at der var bølge  
til ankomsten, så vi mistet ved for at  
komme ind til den næste dag.

30

2-12.  
Da jeg kom op på bålet på i god, og  
med fotoboks på Green Harbour bølge.  
Lille fotoboks kaldet jeg sammen alle ved  
håndgrib og dog her på vor gamle  
plads, nemlig Saksoubrangin gamle fint  
navn. Da dette var godt var det at  
komme bort til Saksoubrangin og  
fotoboks sig efter godt. Her lå der en  
mangebreve, aviser og kort. De  
blev av. Brevene var rigtig at  
gå tyngere, men aviser blev det  
sandselig tid med. På haven lå  
der flere stykker. Blandt andet bøger  
Ours og aviser, bøger, Hapfenen  
ombrød på den sidste kom ombrød  
til os og presentere sig, det var en  
indvendinglig kjak. que mand ved navn



Hindjen i boudingen fik vi besked om  
de av expeditionsmedlemmene på  
Wand. Vi trattede med det vi havde  
købt smørbød og så fik dem til at  
erogere. Da maden var forberedt gik  
bordene som almindelig gang. Spille  
hede tiden renthelt et ganske forvirret  
modlandsfuld.

31/7-12.

Fik en meget travl dag med forberedelse til  
en aften middag, der skal foregå i morgen.  
Prøvet, køk og indkøb foruden en generel  
lov blev gjort i stand og til på eftermiddagen  
var vi heldigvis færdig med dette, så vi da  
hadde resten af dagen til en egen disposition.  
Jeg for min part benyttede denne med  
forberedelse af stuvener og til på natten var  
jeg heldigvis færdig så jeg kunde gå i seng.

1/8-12.

Var tidlig oppe og brød lænen, men så  
var det endelke små operationer som  
måtte gøres, først med motorbålen og  
siden med støber og løi og inden  
alt dette var færdig var klokken  
allerede drad stog forover til syv.  
7<sup>1/2</sup> drog vi ud i jorden med fuld damper.  
Vor reise til Coll Bay tok ikke mere  
end vel fire timer. Her traf vi Linnas  
Hansen, han trattede med en akter  
til at begynde med og så blev der kaffe  
og smørbød, da dette var forberedt stog vi  
op ved det hele i nærheden av hans  
huse. Her indvilde vi en adels fortræffelig  
mal.

2/8-12.

Da vi vogede i dag ved alle tiden og vi til



57  
an holdt skindet uden og der var en sømme i  
luffen. Vi kom hurtigt i klamme og fik i os  
mat og så var det fulgt. For sikkerheds skyld  
hadde vi tag med os rifle indover, da det er  
ganske gode venbræde her omkring. Coll Bay  
dalen er temmelig lang ca. 14 km og indad  
inde forsvinder den sig ned. Dalen er ganske bred  
ca. 2-3 km med høje, imponerende fjelde på begge  
sider. Luffen af den kommer ind i bunden af  
dalen sompe er ind i Skifferdalen der går i  
sydvest fra Coll Bay dalen, den går over til  
Bell Sound. Kommer et par kilometer ind i  
denne opdage vi to iblandt fine søer, som  
skæret alle og på godt vis er andre to  
skælte søer på bakkerne af dem og  
deres søer ind ~~til~~ i skifferdalen.  
Dette blev indført hurtigt og på et par  
minutter var begge søer anset, is det var

mand Berhard blev og stille min forbringer,  
mens skæret og jeg fortsatte dalen indover  
til vandkædet, her fik vi os på dette  
mindre end seks dage, men da det var for  
langt inda måtte vi la dem gå.  
Fra vandkædet kørte vi op en dal ned  
vest for Skifferdalen siden sompe den  
me over til nordvest og så ned i nord,  
det var en ganske drik mark for  
vi kom gennem denne og ind i Coll  
Bay dalen. Da vi var kommen ned i  
bund af dalen skendte vi en igennem  
langt foran os, ved hjælp af kikkerten  
fik vi konstateret at det var en  
mand, der kaldet hvid nedover, bevægte  
på det ene musdyr. Vi tog ham  
pågen ca. fire kilometer fra vest  
kaldt og så han han og jeg men efter



59  
hin; men det var uansetlig kunst, jeg  
har så jeg havde at både kære og  
nyggere skulle ha været over.

Vi skule bry og koble når da vi  
kom med til hellet og efter maken  
var der kaffe og cigare, rødt og flødt.

3/7-12.

Veget var altså fuld idag som i går, derfor  
bedt vi os til at bryde den efter frokost og  
då er indover i landet, men da vejrforholdene

var så meget variable viste det sig at det  
administrativt på sig. Efter en del hindring  
kom vi til det resultat at Staxid skulde

gøre sit og opbevare alt, mens vi andre  
to transportere stene ind i landet.

U. 12 blev Staxid angående, havde på  
Fadepude, Fodspand, Døse, Skibstang, Island  
og nogle andre små sager. Vi andre to

begjærede nu selvfølgelig at pakke ned  
og give ordet alt hvad vi skulde  
ha med os indover. Ved to tiden var  
alt klart til ansættelse, vi havde  
begge to valdtige køer at hække de  
vel 14 km. indover i landet. Bortset  
var det 3 søvner, søvner, søvner, søvner  
funder en ny pakke indeholdende 10  
pakke kaffe, 8 timer fotografpapir,  
men her var der mere og mere  
så ting, jeg havde 9 søvner  
6 flødt, 2 kintaler lyder, 1 flaske  
søl, 1 boks ananas, kaffe, smør, smør,  
kaffe, søvner, søvner, søvner  
gæster for 14 dage. 2 asker søvner  
50 pakker 1 pakke kvælstof 20 plater  
chokolade, kaffe, ca 4 kg flødt, 3 1/2 liter  
parafin, smør, kintaler, kintaler, søvner



1. Høste salt, gaffer. Sker fonten til purlat  
for en ordentlig lov. Vi del begge videntlig  
opover, men ved at anspre og kom vi  
dog op og fik sål blev på det bestemte  
sted ved 8 tiden. Fik i en per kaffen  
købt og stik til fæst, da dette var  
forbød. Her jeg i øjen i bledet for  
at stille mens Benhand skulde bort  
og havde det uenlyst, ca 1 km. længere  
ind. Han og Steenid kom tilbage  
ved 10 tiden mellem og stak og  
stake for var dem kommet ind  
i bledet for det bløde og en  
videntlig storm og regn begyndte  
at puse ind. Uden at de spist  
ganske godt, blev vi i posene,  
kendte vor puse og lå og  
prakt en skind i baven kolden.

19-12.

19-12. Væddet. dag ved alle tiden er regnet,  
det rulle ganske godt med og plet  
voldent med bledet. Alle de blev en liggende  
i posene, men jeg fik dog puse på minen  
et almindelig indryk for pusevæddet, og stang  
kaffebjælden over. Det var ikke længe for  
demme var købt og så stakke jeg uenlyst, dette  
smakte adels forhæftig at ligge i poserne  
og drukke stak kaffe og puse til og make.  
Medhjælperen av dagen var vi, og når vi  
så voguel var det at gøre i stand til  
mat for atter at puse og så sove. Nu på  
eftermiddagen så var det lidt bedre ind, men  
det var bare en glatte i skylaget og så  
hadde vi det samme mærkemærke i øjen  
! kvinden og Lok Steenid et bledet av  
Benhand og mig, jeg stod da i et



mest til arbejde, havde nemlig ikke  
andelen med underbenedene, skulder og skulder  
på, men for ikke at det skulde se så  
dumt ud havde jeg købt et stykke  
mindre tøj. Det efter tog jeg et billede  
af Bernhard og Stærind, Stærind var  
da i samme kostume som jeg, håber  
at billedene blev gode, for man kan  
ikke få en morsommere fotografier en  
landmaleriet på Sjælsbøgen. Kl. 10 1/2  
gik Stærind og jeg en tur op til en  
bænk, der ligger ud nord for Skuffegården  
for at ta med os på bækken. Bernhard  
blev i øjen i bilet for at ikke undgå  
og sætte til en lille bilet. Efter en  
ca. 1/2 times tur, ankom vi til bilet.  
Hvor det bilet blev sæt. Her  
gjorde vi spise med spise og  
spise.

denne herlige kost. Natten var dog for  
knap for os så sent på natten at  
vi havde ord for at sove, og da vi  
hadde søvnet blev vi isind og frem og  
tilbage. Natten var for os alle meget  
indog, Stærind og jeg skængt om  
men i søvne flere gange, jeg sov  
hver gang, men Stærind sov indtil  
og smilte velbehagelig  
5/8-12.

Vind ikke standig, det blev nok til  
at vi blev ikke en os indog. Men da  
en ikke har andet at gøre i sand om  
at sove, spise, lide og blive gennem  
ganske omme, gøre vi det og vi  
ganske hjælpes med vor skyde, for bilet  
vi jo både til og til i sand et  
hundreden. Bilet i sand omme.



middelet var det spærre i både i både og  
i både morgen, midt dag og kveld spærre  
i dette ledige kjøp og når vi ligge  
inde generer nu vs ikke for at bli en  
litt kaldt av og til vinteren. Klodden to  
åpen skilt Bernhard og jeg opp til verk  
kjøllage for at bruke en reising, mens  
Storvind skulde skaffe plater og beste  
kaffe til os hvor tilbake. På vinteren  
opover skilt Bernhard en vind, der han  
litt omkring her og gjør igjen utbygg.  
Vi fandt ryggen og så var det at rulle  
nedover i oppen. Der hindrede ikke for  
litt kjendte vi kaffelinger, dette gjør  
at vi forrest var man, så det var godt  
i utdelt kaffe og til litt. Kaffen var  
færdig og vi fikk en stund av de  
saa kaffelitter, det var det samme i

grunden og blev stekte i en fei. Da dette  
var forrest var det him al på turt en av  
i oppen til neste dag, med det håb at  
vinter måtte bli bedre.

4/5-12.

Turt i dag var bedre end i gård, men  
kanskje det alene med kunnelig land. En  
litt forrest spalte os ved in tiden og så  
gikk Storvind og jeg opp på en kalle  
mellom Colbaydalen og Skufferdalen for at  
dusere; mens Bernhard blev i oppen i litt  
for at tilbake en litt mer matig kost for  
en dag til tops. Det arbeide på kollen  
ble ikke svært lang tid, os var kaffen  
i oppen ved elvetiden, her drøfted det av  
rentlyst og kaffegrynsodring, denne kost  
ble os med oftesthet og spalte umakelig  
godt, for det var jo ikke godt at vi



når udsigtens var end snævert. Men Klodden  
blev satte Benard kassen, resten til Cole  
Bay brygger for at herbe lide over qvornen,  
og vel efter satte Skarvud og jeg kassen  
vel nord til Odelisten. Det ankom os ved  
1 1/2 middag efter en irrandig og anstændig  
march. Odelisten er ca. 650 m høj og da vor  
løber ligger på vel 50 m, havde vi bemærket  
strik skjening for vi kom op. Vor første  
station her var 100 m over for selve bryggeren,  
her blev vi ferdig efter 2 1/2 timer arbejde,  
nok så lang, men selv var egentlig skiftet i  
del, da det blæste en fuggelig vind fra  
vest, så vi mange gange havde vist for  
at holde os på benene. Odelisten var fuggelig  
interessant at skue, selve bryggeren er en lang  
bænk ca. 200 m. 2 1/2 til 3 m bred og 12 m høj  
og består udelukkende af sandsten.

Skjening. Vi måtte have os fortværet for  
at komme bort til næste station vel en km.  
Langt nord nordvest, Forside og kantspand  
passere os kassen og ved 9 1/2 tiden havde  
vi instrumentet opstillet og begyndte ved  
at hende først med belysning af bryggeren  
med fotografier. I fra denne brygger havde  
vi en hel del indsigt omkring os, så vel bort  
til fjeldene ved Advent Bay i nord og  
fjeldene på den anden side av Bell Sound  
i syd foruden hele Cole Baydalen. Skjening  
dalen med omkringliggende fjelde. Tårne og  
Nordenstjældet fjeld samt Nalthorst fjeld borte  
og uventet at hende. Ved syv tiden var  
vi ferdig og satte kassen kassen i søen  
sikke og forrasne efter så mange timers  
ophold på disse høje toppe. Høje tylen  
blev 8 1/2 og fik i en for brygger på kassen.



adelen indvandt og karne lod til at sætte  
den paa den, for de spuste ikke, men  
il.

1/8-12.

Tind var ikke en del afvandede til morgenen  
men ind paa dagen koldt. Vinden sa vi nu  
kænde skende fjeldene omkring os. Tid lo  
inden bestemt vi at gaa os i stand for at  
komme til bry, men det blev ind i  
den færdig. Skændt havde nemlig et fygge  
regnerende med omstørring af platen,  
imens han blev med dette koldt en  
kaffestovet udenfor koldt. Skændt blev var  
en færdig til aftenen. En fygge  
bører paa ryggen og sa han det  
avsted til bry. Født skændt en op paa  
National Lydd, dette blev os lang tid  
for en stund op, fjeldet var nemlig

ca 900 m højt, og fygge blev  
stigning hele vejen. Efter 2 1/2 timer  
march var vi endelig paa bryen. Her  
pløste det en fygge skændt og  
sa var det skændt koldt paa  
samme tid ca: 3,5°C. Vi blev hurtigt  
kaldt paa arbejde her for vi vilde  
oppe komme hurtigt. Næsten  
med i øjen koldt; men det blev  
særligt 2 1/2 time for vi var koldt,  
og da var vi helt opvandede.  
Da vi kom ned i vinden er dolen koldt  
en en liden rødt, isaten skændt adelen  
indvandt, vi sat der sa 200 m h. skændt  
paa vandkølle. Vi gaa os med fygge  
med malen og begyndte at rulle oppe  
kølle skændt, da det en skændt  
kølle at ridde skændt eller en den march.



Højfjeld er på ca. 1050 m. h. så vi havde et  
frygtfuldt øjeblik for os kom op. Stommen op i 100  
m. h. småt er holdt i sine til bage, men  
da det var usædvanlige høje skare med et  
lidt andet på himlen. Gik det temmelig  
nædt op. Vi havde først en station på toppen  
og så havde vi en på samme fjeld på ca. 500 m.  
h. Da vi var færdig med dette, havde vi en  
frygtfuld time med det til det kom  
for at kaffe Koller. Vi ankom til det her  
det. De morgen efter en hård march, vi var  
høje skare og stierne efter turen. Koller kom  
os i møde og var i stilette bænke, men  
for for fanden så skyet og mistede han  
var, han er absolut den mest interessante mand  
jeg har set. Herpes og det var også  
smått men fint så ilde som Koller var  
de dag ikke. Kaffe, te og kage og fiske havde

dem gjort i stand til os. Højen led os  
smått indvirket og vi spiste temmelig  
gammelt alle. Ubrugten på Valthord og  
Højfjeld er vi, ja absolut det bedste jeg har  
set i mit liv er naturhistorisk. Indvirkende  
klad og solen skalle i al sin glans, men  
formet ikke at indvirkende mine varme  
skalle til vor tilfredshed. Fjeldene rundt  
omkring var mestående, alle disse spisse  
toppe på sad, mestetket var de alle.  
Vi indigt var forslagen her også, vi  
så over hele det høje land  
over til Green Harbour og langt nordover  
til det høje land til Advent Bay og langt østover  
%11.

Oppe ved høje mæltid var det at  
komme til os, temmelig var der jo ikke  
meget at, men vi var så stierne at



is svært hinstig ind i hals kilden, men  
saaen blev dog ikke en lang vangslet, ialfald  
for mig. Efter en 2 timers hånd som vogter  
jeg ved kildegængerne og i de lidt del  
ganske oppe ved, halsen var også som alle  
lyst. De andre var færdige, så jeg var nok  
til at bli liggende stille for ikke at  
vække dem, men ved betiden var jeg med  
end kom ind og hængte mig, jeg satte mig  
op og så på mig på min og man  
kaldte mig ind og jeg var mig en  
væsentlig gode kom til for at give  
mig op på. Det var ikke lang for  
man tilbød mig en lille smag  
som alle alle mig for at  
spise. Helt der er en smag af  
ikke smag, kaffe er smag  
gød med min assistent og hals,

dette blev rent festmæssig, og den var  
mestende og alle gik i sine  
sæder. Efter det mættede skik i en  
færd. Al som det i øger, men det var  
saa ender med smag, halsen var  
til skik så vi alle sig, skik  
vi havde det på os alle de hals der  
færd, jeg for min part for ansvaret  
på halsen og en uoprettet uniform  
jakkete over mig. Der var liggende  
og vi sig for den ind i de til den  
anden i hals hals uden smag. Da  
skik med i hals hals med smag  
var jeg meget tilfreds for mig hals  
hals alle at hals hals til hals  
for at hals i smag. Helt ind i mig  
hals i mig hals og hals at hals  
en til hals hals mig og smag



kl 4 1/2 fra Bell Sound (Van Mien Bay).  
Heller fulgte vi en led på isen, da vi  
saw som før men ikke rigtig, han  
fordet os alle ca i kvart 10 gang, men  
begjæret var at ha led til. Yder fra  
Van Mien Bay og op til vor leir i  
Cote Bay dalen er temmelig dør og  
20 kilometer så vi hadde et ganske  
dør stykke som at gå. Ved Lørdag  
kom vi til 3/4 timer march og da  
hadde vi heldigvis gåt over dalen.  
Vi og just oppe hadde et par dem  
minutet på en led og til vand-  
skiltet. På vandet i Lørdag  
får vi en på en vandet ledende  
av fem dip, rigtig store part, men  
da vi var halve og hadde led ved  
og vi er ingen sammen for at vi

led i dem. Hæret skyt kom på en stor  
væ, men det kom av konstante i skilte  
og havde led av at han var dør.  
Både av viden og sin temmelig  
temmelig og ved dør den anden i led  
vor leir. Tid i en part led en  
veldig oppe med hane og svinge og  
dør den led i i part. For dør det  
var at komme ned i en viden god part  
igjen og på skilte sine halle temmelig  
dør over ingen end de de har oppe  
en led på ca. 90 kilometer og viden  
uden som. Vi såvel alle de temmelig av  
ved dør den og viden led for dør  
17 timer som, ca. 19, men i  
hadde led av en halle i viden,  
på en viden led av halle på led  
led på led.



10  
5-12

I dag ved 9 1/2, godt udtvølt  
 Efter var lang tid. Ballehånd Band  
 alle de hold så det var bare at få  
 Hjørner sine i bogstaver. "Tand var til  
 bedre øje, men balle på inden i øjet  
 vinden var ryddelig og da har vi alle  
 Dødt båd var var gerne men for det  
 første. Min antagelse var mind. male sig  
 at holde det, ikke lang efter var  
 indendørs ved regnet for og godt med  
 end i det og det. Det var ind  
 i indendørs indendørs. De andre  
 to båd var til at var i søen,  
 men og det var ind i søen  
 det i søen og søen i søen  
 indendørs indendørs båd er

lang stund, men så for sine finger  
 glædelig. I øjet det at var i skindamalen  
 ophøjen som fæn og Hjørner tillige min  
 høre hånd arbejdede indendørs bølge. "Det  
 holden var det at få - sig til mal  
 røggen. Røtteliken og rødtøjene i var røggen  
 høre her, øjet så det var at de fæl på  
 det røggen, maken smalle indendørs <sup>uden</sup> røggen  
 gar maken heller ikke, var efter. Efter en  
 god middagsmad balle sig en indendørs  
 koncept ar sødester og søster, efter en  
 valdig, gude med røggen til søen indendørs.  
 Da dette arbejde var færdig, var balle  
 alle de begyndt at dra sig over balle,  
 men vi var godt til at se og til var  
 røggen for i lagde at. Bandhand og  
 sig stik arvel, bournen det op fandt en  
 røggen bledet, men skinnel like godt



vi blev derfor det med til fælt, men vi var  
ikke borte det ordentlig, til og meget begynde  
de alle at ville bemærke stude med. Inden  
til helten blev alle efter et par timer  
fjæres fra hellet bemærke vake, men  
hvad gode det var vi kom ind hvor  
det var med og godt. Kaffebylten kom  
hvert over muren og det var ikke  
længere for vi begynde den med berlige  
aroma dulle i kaffet, Kaffe, kage,  
brød og rent faktisk smalle emblemer,  
men kom godt med double cream  
efterpå sandt endnu. Bede, jeg  
for min god sjøde søges at ia  
begynde det hele sammen, efter vi var  
hadde vi fat i kaffe med gode søde  
og lang var det ikke for vi var  
siddende i gæstene.

Søndag 1/8-12

Søndag og alle søve var det endte vi havde  
gode gode i dette fortænder sin. Min søde  
var ikke stygt endnu. Dog var vi sendt oppe  
og fik det i livet ved at liden for alle  
at søve. Helt i vor sidste søve blev vi  
siddende en sand real søve og hans søde  
Bogen ved 2 1/2 tiden, vi kom ud og  
gode plads for søve gæster. Fik at begynde  
med ilden de ikke var meget at søve,  
men efter en liden søve forvandt dog  
vi kom søve søve og da kaffen var  
kaldt op den adskillig kvate av den,  
fonten kold og søde i den. Helt  
er det kom godt med søde søve og  
kaffe. var søve en søve med chokolade  
forvinden. Helt 5 1/2 tiden holdt disse  
helt søde søve søve for at søve



nedover til Lammene ved Cole Bay, medbragt  
Lægemidler, stoffer, søvnpulver og redningsværktøj.  
Bemærk at jeg skulde vende til morgendagen  
for at købe linen. Tæller sine gælder  
og Stenids forinden indtælling er så godt  
og Stenids. Løst blev min rodet stød og  
sammindig for de 10. For søvnpulver gjorde  
en god istand. Debuter slang og os ned  
på disse og forder tiden med læsning  
af Duffalo Bill og anden litteratur. Ikke en  
del af dem som den fik til os. Uanset  
gode stød og søvnpulver. Men med. Ta. med  
me og her om en stød og en anden med  
at søve og tale om. To koster os sin en  
værdig søvnpulver med søvnpulver med  
sølv i det smalle indtælling og hjerte med  
sølv på det var os rodet stød.  
Løst og stød eller en stød. Løst.

endte os ved kvælden midt på og kvælden  
med i søvne. Tæller begynder sin at  
begge sig lyse. Cole Bay daten, den  
kom vakkende ind fra søven og  
snart var vor herlige indtælling for  
løst stød ar d. mest lyse  
Lægemidler som var om ikke stunde  
gennembrang. Tæller begynder også at  
fiske på, så vi var rodet til at tælle  
igjen stød, men allikevel stød løst  
i en time og et stød som lå på  
Løst bløde for rodet til ikke ende  
ar søven. Stød min. var dertil  
stød, hadde vi det stød i løst  
stød min. stød og indtælling om  
varme over løst så vi lå med  
søven i løst over søvnpulver med Duffalo  
Løst i hånden og søven i søvnen



og hoved er ublidig.

Handeg 12/8-12.

Præd og sømning søgnet jeg idag klokken  
alle, hvilket beundred der var inden, jeg  
kom til at vende "miseren" og slange  
Lars oven. Da dette var gjort kille vi  
på kille-døren for at se hvordan vi  
var, inden var kille afbrudt af, men  
de bakkede dog og i mids og kille  
alt i alle for os. Vi fandt det derfor  
sædvanligt at bli. liggende i stund  
og se mind om for os begrundet med  
killeprædiken, og de skændte kille  
gik ud om at vende til det var

Admirens folk skulde komme og for  
at hjælpe os med ved ved kille-  
gjed. Kaffen var snart færdig, da vi  
hadde bare at tænke på kilden

fra frejgænde aften. Vi stude kille i  
os nogle kille og ventede punden kaffen og  
så var det at kaffe sig godt kille  
i josen og skulde se viderlig efter  
maler, puden blev kille kille guld.  
Beundred kille sig en ingent af hoved  
kille og tok på kille kille med  
my energi, men jeg var nok til at  
var Holm's Pindguld. Kille 11/2 kom  
to an Admirens folk og for at hjælpe  
os med ved ved kille kille. Vi  
killede et kille kille til den,  
og spise selv. Vi kille, med for  
at kille kille. De kille kille var  
færdig og puden blev begrundet i  
at hjælpe kille kille, kille kille kille  
men end 11/2 kom arbejder, og kille  
11/4 kille vi var gamle kille



ledplads. For blev var ganske små i  
- sammenligning med første gang og  
desuden var vi jo nu tre mænd,  
derfor opte det ganske hurtigt hjem-  
over eller rettere kaldt nedover Cole  
Bay. Holstens folk var lidende til  
at gå og gøre mange forvildede  
forsøg på at gå fra mig, men  
de viste ikke rigtig hvor de gjorde  
da jeg satte dem op på den betyde-  
lige og distancerede dem alle efter  
et par minutter og også afstanden  
til pladsen. Jeg vendte dog på  
den 12. januar ved Cole Bay,  
men ikke for var de kommet  
og forfanden blev det betydelig  
og at de var der, i sidste øjeblik  
jeg vendte på og var 1/4 time

for anden mand i Cole Bay på  
tiden nedover med ca. 30 kg på  
rygsækken havde jeg brødt 1 1/4 time  
holsten brødte os med klippisk og  
sodsuppe, dette smakte enestående.  
Der fikken for fisk er det tem-  
melig godt at få fat i her og  
tilføjet brødte os med mælk  
dug og fine æbler i vand. I  
Hedehaven av eftermiddagen gik  
med til kokning i kolden og  
brøden (eller salt kold), kaffe  
med kaffe og en stor gælle  
med kaffe. Efter alt det fik holsten  
lyst og bode i Danmark, men  
fisk også er det at, men Bølger  
og Fæden. Kloden 12 efter var vi  
alle i søen, og lå med det klat.



for vi at indbrødet skulde komme  
me i løbet av natten.

Tirsdag 13/5-12.

Torsdag idag med mig hiden, kaffen var  
allerede ferdig og vi spiste hurtig  
til bord senget og smørret efterpå  
en god portion ~~og~~ kaffepøl med  
Svart Cream på og så var det at  
du til gleden. Hermed og Bernhard  
la på seg til at lese mens jeg  
lot mig en liten tur; thi  
båten til tross var en vakkert-  
sind og til det var indsparten  
av fjorden dattet med store ut-  
skikkel. Plassen kom bort og spirede  
men vi hadde lyst til at være med  
på "Snad" på. Hermed tilfelle  
med, jeg for mig selv kjennte ikke

da jeg skulde tilhørende Bill a la.  
Lakskaus eller et par timer til kom  
sine kobbake og det hadde jeg på  
middagen borden. Den bestod av  
den så kjendte lakskaus og  
kumtøl eller kalle og pibe. Finst  
så var det at bli bedre, en bestent-  
lig og det var det at vi til  
Barns viden for at dersom, her  
ikke måtte en vordt kunnelig  
kansk for baken til seg ender,  
penstiden, kanskje vi til "Snad"  
pøl, skjø. Jo styket men til  
slagen av dem, da vi ikke hadde  
med os nødvendige redskaber.  
Eit stort antall fra os observasjoner  
her ikke og rotte, kyllingen, kylliken  
var 10% da os anten til kyllik,



sultne og frosne. Til affens skulde  
vi ha svinget, men da ingen  
vilde bøde den; male jeg var  
karskytlig og overla det arbejde.  
Til at have forde og ang jeg koble  
denne, var den adels skæbende, og  
karene viste også at sætte pris  
på den for de langt i sig selv  
fugtlig.

14/8

Da vi sørgede i en meget skæbent sø  
og sendte mine varme hilsener med  
det os. Lige dalede på vidunderlig  
skjøn og søn i hvidt land  
som bølger, men på søen  
druppet op og ned og gjenfaldt  
sig i vandet, alt var så skønt  
og fædlig. Vi kom i en båd

høne og lille hvide hokosten, da denne  
var forbi kom Johnsen bort for  
at se adig til os, han skulde  
menting foliate Cole Bay sin for  
at komme ind til Edward Bay og  
der på ledig til at komme  
lym til ved bjerg tops. Han  
selv, Bøgen og folkene var i  
spirende hvidt og gædet sig  
mangelig til at komme hjemover.  
Vi lode den isvande arskjed med  
alle og for forvinderes skjed  
lode vi det par liden av dem  
og det bølget i den Bøllens-  
båd. Bemærk og jeg gik op i  
Læredammen for at hente med en  
båd mens I-bænd skulde sætte  
plade. Vi havde et fugtlig arbejde



med. kisten, men det lykkedes os dog  
lidt at få transporteret den med  
H. Gammern, dels ved at bære og dra  
den. I løbet af dagen i mellemtiden  
bestilte jeg for en tur over fjeldet  
til Advent Bay. Efter en voldsom  
middag drog vi avsted kl. 5 1/2  
eftermiddag, vi var ikke komne  
langt, før vi fik os på  
motorbåden der var en lille  
sælsøge, vi sendte Bernhard nedover  
for at få ind i kisten og få kast  
af ind i kisten ind, for desuden  
at sætte kisten til Advent Bay,  
men vi endte på det samme sted og  
vilde. Vi var ikke komne langt, før  
vi så en stor færdig kiste  
som vi havde kendt med os

fygget og kasketet med os, en søgt  
faldt ind i den, fast besluttet til  
at gå videre sin, men vi havde  
ikke gået mange minutter før vi  
hørte en voldsom kordenskrad og  
så et tyngt kordenskrad og hørt gja  
det i 1/2 time og så begynde  
regnet at spise, men det var bare  
et skind og måske lang vægning.  
På den vej havde vi flere stationer  
den første observation var kl. 5 1/2 på  
174 m. højde, næste 7 1/4 på 255 m. h.  
og så stationen på kl. 11.40 på Mammens  
fjeld, der er ca. 875 m. h. og tynde  
men der er en rigtig istid over  
sagen, ved ind i Advent Bay med  
ind. Kordenskrad og hørt gja  
eller så det kordenskrad i ned, og



men helt ned til Bell Sound med  
oversigt over de fleste dele der  
skaber sig mellem Cole Bay og  
Bell Sound. På toppen byggede  
jeg en række stor skant vække  
på 1,5 m. højde. Der oppe fik vi  
nåvnen. Vinden kom ned fra syden  
og Edward Bay, ligeledes fra de  
fleste boppe - omgivelser.

Onsdag 19-12.

Vi skulde nu have en station til og  
så ned til Edward Bay. Vi kaldet  
hørd og nordkrængingen av Hansen fjeld,  
der er dækket av en veldig bre  
flue. Høimulig lang i kvadrat  
medover, sank på mange steder  
ned til skov i nærheden, så det  
var en ganske tydelig forværelse,

men det gik dog det og. To sidste  
station var i Inuiternes søgnet  
til 1/2. Ligeledes her gik hurtigt og så  
var det nedover, men var sky, var  
stede klipper på sine højdede  
mellem højde, så vi blev nødt til  
at gå mange omme for at kom-  
me frem indkom til tillet til 5/4  
mal, indvolden var kommet ca 1/2  
time for os så det var ikke no-  
mal færdig til os; men det var  
ikke lang for os. Der var svært  
at køjt og fiske, vi spiste no-  
opådig og kaffepot fik vi også,  
mal, kaffe og pibe smalt vi så  
indvoldet så en hadde mest tykt  
til at holde det gærende indover,  
dog fik sønnen tilstilt omhænd og



5 dage og god blodde. Der ind-  
marken i den bane, og så spalte i  
fjeldet og blev liggende og drak os i  
posene i over dagen, men skrev andre  
baste mens alle andre la stille med  
fjelden i mind og bare ind i skovene.  
Midt i vor defekte stammer blev vi reddet  
og en fjerde der skal have givet dem  
i spalte med dem alle med no  
svovls og så vandet i alle ind i  
sammen med. Bernhard havde i dag sin  
del med svovls og givet dem alle  
ind i skovet der var det ind. Efter  
middagen var jeg en tur oppe i byen  
og så en tur omkring. Det var ganske  
ludig for oppe, guldsmidten skabte  
sig for hængende på hængende han man  
og så der det hængende og i dalen, en mal-

mindelig for hængende og en tur i  
oppe skovet som findes i skovet  
en tur der på ca. 125 mand, derhen går  
med både dag og nat. For oppe i  
fjeldene, men der var lukket, og den  
oppe to turer per. dag, en om middagen  
og en om aftenen. Jeg skal ind i skovet  
om aftenen, men der skal ind. og det  
jag skulde ha, men for at alle går ind  
inden handlet lidt og no svovls og  
nået. Tur. fandtes skovet, baste og  
fuld og der var en tur ind i skovet,  
men når en tur oppe ind og oppe  
inde i skovet. Man skal ha det  
bedre. For aftenen oppe i skovet  
9 1/2 og ind i skovet og oppe i  
der er det hængende og oppe i  
en tur ind.



fredag 14/8-11

Efter en dag vakked vi 5 1/2 ure efter midt.  
 I aften var vinden og vilde her med, jeg  
 stod op, fik suppe pa minde og kaffepulver  
 over. Det var ikke noget lang tid for  
 denne var forbig og da jeg havde maalt  
 mit sene, laad jeg alle andet nødvendigt  
 til proviant vakked jeg senere. Molen var  
 snart forloret og sa maalt vi en god  
 stund om isanfængsel, selv og pa Frank  
 Jørgs land. Herne begynde at bli stuvne  
 og dækket snart av, efter midt blev  
 som eskovandis, vore for holdt pa at  
 slippe skruer. Fint se det holdt ind  
 om i dag, kalder vi ikke kugler sa i sig  
 og siden prøver at løse oppenem hals  
 hand. Inden bare det vil lykkes dem sa  
 vi kan komme ind i Advent Bay da

tydeligvis blev det jo at ligg her,  
 hvor sa mange mennesker saadet in. Gid det  
 isning er det ind av en skovene og  
 handler om vi betynde kolon F.W. Hallin  
 D. 1/2 fotet om Advent Bay med kisten dybest  
 alty for Green Harbour. Han var kunnig tal udga og  
 smaktig holdt sa der, vi for alle skovet sa  
 meget vi hadde pa os. Jeg for min part hadde  
 tilskjete, skenopetogte, vest, skindung, skindpved  
 og amoral. F. fik et fyndig arbejde for at  
 slippe ind fjorden, vore blev det dog da vi  
 kom ind i Cole Bay. Her var vi holdt til  
 landside skovet for han vilde ga om  
 land til Green Harbour, da han hadde det  
 var temmelig at slippe ind. Fik han  
 ga land ved Ruseelven hvor han snart  
 blev borte for os i landet, de andre  
 ble sa til at arbejde og oppenem saen og



Handige anbrængelse lykkedes det at  
komme udenfor Kap. Her så det rent  
umiddelbart at de sig vidde, men med at bringe  
slyngene i søk og stakke os frem med ørene  
op på den måde for nogle minutter, indtil  
de med alle fald hell til os kom til  
skibet. De var os godt til at staa  
den og stakke os frem gennem den lange  
stranden, vi kom dog frem hell til  
telegrafstationen på dette ø, strækningen  
fra skibet til Green Harbour er ca. 7 km  
Længde så en kan skimte det var det meget  
sikkert at de vi havde tilfald. De var her  
de vi, sætte os her på land, slog hell  
i en fjer og begyndte med at staa i  
mødet med dem. De var godt nok med  
spændt og borte. De var her nemlig i hellet  
med siden af det. De kom ind og havde

sig, her er vi med 5/6 km i gennem  
for at bringe den borte som vi var i  
hellet. De var her for min part havde  
de som 10 timer fra hverdag morgen til  
fredag morgen kl. 6.

Lørdag 17. 11.

Her er op med det. De, dygtigt efter min  
ide er et mal. De var her med  
til telegrafstationen for at have efter det. De  
et par fjer og stakke de på øens øst.  
Der var en meget vakkert søen var grønlig  
vorn og en god søen med vakkert  
På telegrafstationen var en meget vel  
en her, de med, alle var de de  
og fjer og stakke de på øens øst.  
De var her med det. De var her  
med telegrafstationen av søen og den i fjer.  
Der var her med det. De var her



med ved den Høje Havn og Berg. I den  
den første funder vi med Holsten, Linné og  
med gik i flere timer.

Lørdag 18-12

En aften - dog kl. 6, spiste og gjorde os i  
stand. Tret var indimidlertid vækket. Denne  
dag er aftenen den bedste dag vi har haft  
på Spidsbergen, solen så varm som midt i  
Septembers hvarme, men natten havde været  
meget kold, for der lå en mangfoldig selv  
mellem sneen - fjorden, islaget var ca 1 cm  
mellem islaget og det er jo meget lidt at være i  
midten af arktisk. Islaget blev rent og alt  
vokst hvarmed blev kraftigt nedbrudt på  
mellemislet, vi skændte nemlig en tur til  
Fotlandet for at sætte op sjøen. Kl. 11  
var alt i orden til vor anreise, men så havde  
Havn i det at gøre. Den "Ward" var

meget kommet ind i nattes køb på  
Fotlandet. Vi fik ar den hvide om islaget  
denne den første. Blokken for sætte os hvar  
uten Green Havn fj; med var mestende  
vækket så det var bare uanset at være  
på speen, men vi fik nu andet at vide  
da vi var kommet forbi Faldingen og til  
i Søfjorden, her blåste det en ganske  
stærk sydvest vind og bølgen så vi  
komme væltende bølger og tal i drømme. Vi  
skulle først til på Pinnemannsøen men  
var nødt til at søge havn i Lisselhamna  
Her lå der to haver for en Havn og  
fuldt laks, vi kom ind til dem og  
fik desuden en del af laks efter sigt kaffe.  
Sættet en god aften med dem  
efter natten, slog så her på  
anden, dette var svært godt nok



men var da allerede lidt søv. Børnene  
og jeg mistet med i liddet og fik ordentlig  
fjerp på spinnissen, og baret vi vare, men  
Stavind og Hanne (som motormand) blev  
igjen oppe i byllen hvor spalten går ordentlig  
men om alt mellem hinanden og jord

anden jeg.

Havdø 19/10-11.

Fik en ordentlig søvn i nat, som sædvanlig mellem  
12 timer. Men dog op 8<sup>te</sup> om aften faldt i stund.  
Faldt lå lidt og lat som søvn så vi ikke  
kunde se mere end nogle få meter istov.  
Blev liggende inde til over indlæg, men  
vi lå og liddet og fik vi baret av Fald Hans,  
hans alle navn i Hans Larsen Tølling. Det var  
ikke rigtig at få baret som Hans. Men  
gjort indlæg og det indlæg så vi  
andre fik ikke indlæg og søvn.

At det ikke var søvn. At det var søvn  
inden baret, de gik langs stranden  
men Børnene, Hanne og jeg vadede. Hanne  
id på vaden var det så at bare den for  
en stund de op en stor vade det  
søndag, det var det her tide, men  
At det liddet havde Stavind spændt en  
lang baret på stranden 4-5 vade de  
mand eller den og havde et langtid  
besvare med at få baret baret med  
15; Men den var sig mellem lang og tra  
en søn stik på det i søn i ikke  
no belagte. De vi ikke kunde få  
indlæg. men den tide i dag, baret vi os  
ford en indlæg baret på strand og  
dette var det baret i søn. Ford  
Hanne var ordentlig de in søn ind  
liddet og vadede. Fik jeg på



og fik og så til med i øjen  
9. da vi alle i jorden var det vrede  
dette længe for vi alle var.

Tuesday 20/8-12.

kom op tidlig i dag, kaffen blev  
servet kl. 5<sup>1/2</sup> og så var det at ligge og  
då sig en stund til over dagen, med  
kaffen i midtet og en gammel avis til  
læsning. Båden lå i haven og var  
over søen så vi endelig fik et indblik  
inde, men vi fik og hørt et par høns  
løse ind til os og såde ganske tra, dulle  
som alle høns ligeså vidt som op.  
Fik de små høns og en den var meget med  
øjeblik som høns i mellemstadiet havde  
fundet. Kl. 10<sup>1/4</sup> så vi timen til Gæsen  
komme, det var som vi alle i høns land i  
den tid. De det var at få fat i frugtfulde

vedde som materiale til søerne, men  
opalt fik vi kun nok at gøre. Vi var  
færdig til afgang med båden, men  
indblikket var nu i øjen, den timet-  
båden kom ikke ind i haven, men de  
hadde da held om at få ind en  
båt som kunde få ind i haven. De  
arbejde faldt, var lidt, og vi stod  
stille i den anden ende, men båden  
var så tæt at vi endelig så og hørte  
ikke kunde vi få over lyd for  
indgangen. Kl. 4<sup>1/2</sup> kom tid kan  
og bløde til den færdig med indblik  
at, men sidste og gennemførelse.  
Fik os en rettidig lyd og alle  
afventning, et indblik på det sidste.  
Kl. 9<sup>1/2</sup> stod vi alle i haven i søen,  
men for at komme hjem til Renskerne.



anden om kl 12 nat. Koble en valdig  
en klokstede i lakkebeternes tist og  
dickel frem med det lunde formade  
at byg på. Endelig kom jeg i josten  
med 2 1/2 tiden niktig slet og sving  
efter disse lang sporene

Onsdag 21/9-12.

Endelig sømning, kom ~~og~~ mig dog op  
8 1/2 i dag, fik klame på mig i en fer  
og hurtigt gik det med jern og bair.  
Tint ser foruden meget bedre til i dag,  
laker i meget blide og bager heller  
ikke så hard i fald. Fordi - Lave taster  
omkring blide her var min, det er ikke  
godt at inde hvad kom funder på det  
inde. Nu i dag er indet Lakkebeternes med til  
to adden for at have vor sigval. Men  
ikke mens andre gik down, til at

begynde med var jeg i laker, men  
da den var så tyndelig tingsfald  
at man ikke kunde komme frem  
langt stranden med den, kom jeg mig  
i land og trille over strøet de  
andre var mange hundede meter  
fra mig til jeg dog den snart  
igjen og var kun 1/4 time for  
den. For inde fik vi de tyndelig  
at de med sand-sing, maler og  
sømning. Det serde var sømable  
tunge og endt at handle. Fik det  
halvover og, men så var det over  
ende i gen med den. Tinden begynde  
nu blide at Rose stak spandig og  
laker kom vakkende lyk og hal anden  
og desuden begynde regel at alle sømable  
voldesent med, dette minidag og kold



en av val arvide. Blakken ble ofter  
rest i arvidskedet og aukom. M.  
hinn senere vor heri gjennemgik.  
Hde hinnen skak sig i hylte til  
Laksefiskerne, mens jeg slog mig ned  
i bollen og beprøvede at spise med  
svanen. Boken, kjøbt og fæst holdt jeg  
en vald og gæste av, demm var fordy og  
blev svært ved indiden, det lot sig at  
det senable os alle og lakkede Fird-  
haus som var vor gjæst, alle vitter  
satt anspændt. Hde ind mæltet fik  
jeg bænke av mig klame og kom i  
pæn, Hde at alle alle med val for  
på en god Hde av laksefisk.  
Da Fird-haus så vi lakse og Hde av,  
lot han sig hyl med senkede og  
stodt og til fiskerne, hvor han han

en senkede på gæstet. Begget spise  
mæ så vald om med, at det gjennem-  
Hde bollen vor og lakkede beprøvede  
det desuden at drøppet med til os.

Torsdag 22/9-12.

Kaffen fik jeg i dag senket, på senget  
kl. 5<sup>1/2</sup> av Bernhard. Hde var Hde meget  
vakkert, Hden så sig indtænke og da jeg  
indtænkte så indtænkte for, vi hadde  
var. Green Haden og fik lak i en  
køje, Hde jeg Hde god sig gænde, da  
Hden ikke Hde komme til så  
en god stund av istindning. Hde 10<sup>1/2</sup>  
stok dog Bernhard. Hden og en av  
Laksefiskerne med navn Larsen indtænkte for  
at forsøke at nå Green Haden,  
jeg Hde sig gænde i øjen i bollen  
avrig bestyrelse med Hden, Hden



David, men han holdt til oppe  
lyften, hvor han i ro og magt kunde  
arbejde. Blokken fem kom karene tilbage, jeg  
hadde da middagen færdig til dem. Så snart  
som maden var forbrudt drog hele banden bort  
til øden for at opjente nok forsk med  
spomente. Her blev jeg i min et fyggelig  
arbejde, vi stak og drog alle sammen det  
efter og se vor arbejde lykkedes. Efter 3/4  
tunes ihærdig arbejde havde vi fået hent  
den op ved hjælp af en stor balje og  
kædet det, men så var det slæpingen  
oppe, den gik fedttemæssig hurtig. Man  
holdt på som vant her i ro på de  
store klipper, blev langt til i hovevanden, disse  
kommer stadig nærmere og holdt en  
den op til for øden, <sup>til det</sup> passagerne stige på  
skibet og næsten så, men vi var så opfat

at vi havde nok med at passe vor arbejde.  
Blokken 12<sup>mal</sup> gik jeg henover for at  
berede maden til de andre. 2<sup>de</sup> kom de  
andre hjem sultne og sludne, men jeg  
hadde da en veldig god og vel lyft  
og flek færdig, ligeledes to bøger manuskript  
sing. Maden smakte alle indover, og efter  
at de havde spist i sig kaffe og lod i pa  
spiser tilbage gå op i ro, skete vi fra  
lyften ned i bøllet for at sove, klokken  
var da vel fem om morgenen, så det var  
var vel 24 timer siden en stod op.

Fredag <sup>23/</sup> 5-12.

Man op ved 11/2 tiden, fik vi en voldsom  
prokast og en jake efter, vi var alle godt  
illuvlet og færdig til en ny dybt. Vi  
var mestende vækkel, så vi var bestemt  
at til at søge hen og forsøge at komme



Da man kom for at få op et ikløbet  
af de vop. Måske 2 1/2 faldt vi  
Renske og landet os oppe i den  
på kysten og blev mens vi lå og lovet  
som vand med isen fik jeg fip på  
mine og koldt en ordentlig søn  
uden sig og fiske og kaffe. I løbet  
af Da man kom kl. 1/2 og fik at  
de faldt båden forresten begynde  
vi straks at gå i gang med vort  
arbejde, fik vi et fire meters høit  
spunde i form af et brangt og  
dækket med lod i ryggen og malle  
sod. Alle vort arbejde var vi færdig  
med kl. 1 1/2 nat, og så var det at lå  
en ordentlig søn med. I båden var  
at få op i stand til malle. Får i  
Høj og Løstøkke faldt vi ganske

De kvanta er alle, ligeledes oped  
kaffen med søn vand. Det var som et  
koldt og surt her ute, mæken var  
frossen og isen lå ca. 1 cm. Høj på  
snavandene, desuden var hele fjorden  
fyldt med selvis. Kl. 2 1/2 satte vi  
kursen ligesom til Green Harbour, da  
vind umuliggjorde en reise videre  
til Foulardet. Hænd og jeg klist  
med i poserne på ryggen for at  
holde varmen i os. Hænd kom  
samt og sov sødeligen til vi ankom  
til Green Harbour 5 1/2 lørdag morgen  
24/8-12.

Høj blev i en fæ og fik vop i mæken  
høit færdig, da denne var faldt  
som vi høit til os og sov  
sødeligen ind, sov i 5 timer og



vi gik op. Da klokke på Nabolaget og  
vi gik ned til Frijsøe Tansen, tilbragte  
aftenen der klokke til 1 1/2 aften, vandet så  
blev lidt koldt for at det som igennem.

Søndag 25/5-12.

Da jeg og alle andre kl. 4 1/2 - dag,  
stændt op efter kaffe. Indvint og  
da tænkte jeg det var bedst at da kom  
for det, hvis jeg var selv også meget  
sikker selv. Denne var ferdig kl. 5 og efter  
at ha forbrud den, bidt jeg. Altså - posen  
for at holde, som var det ikke bare  
en mere. Så og dog er vedholdt der  
da stod jeg op for den og tilbragte  
midt dagen, efter at ha givet os klar med  
den, gik jeg en tur omkring på Waisel  
hvor jeg tilbragte den time med  
høsten og maskinisten. Det så på

land i øjen, men der var jeg de  
andre kære derfra, og disse blev da  
lidt mig med omvendt. De blev jeg  
traktet med kaffe og inoptimeret og  
så en loddig efter. Tilbragte ca 4 timer  
derovre med kortspilning, det var dette  
monoton vandlandspil. I det mindste som  
blev spillet lidt videre. Kom og fik det 10%  
for at lagge mig, men det blev det dog  
indt av for kl. 1 1/2 nat.

Mandag 26/5-12.

Ørningheden endnu ikke kommet. Så  
vi blev nok lidt at gøre alvor av vor  
tur til Bell-Lund. Efter at ha had  
en reparation på maskinen, holdt  
vi i den herom kl. 6 1/4 eftermiddag med  
Kendelsen / besøg av de gamle og  
desuden postinspektøren på stedet som



4. Fernt var smukt og fint, havde  
været så vi kunde ikke  
være og var gerne for tiden. Måske  
var ikke så til at begynde  
med, den stændt et par gange for  
at man så fik en indvundet skaden  
så gik det med fuld sken  
endover. Ved allehånde kørte jeg en  
væde portion med kær, kyll og flæk  
som smakte og alle erstatende  
der ikke på røgen og så kaffe,  
Lindiseen var vidt begyndt men  
alt kom så, og det var jo ikke en  
vært i det, han har jo næsten ikke  
vært indover. Enen har min på det  
alt han har ligget her oppe. H. 12  
nat var der alle mal, men min  
indtænkning var kaffe og smødet.

En var temmelig populær, den blev  
plaget av den men end et par og ang-  
Måske 5/6 anden en til Dage. Bill.  
Lund, kille. Et kille var all stille og  
så så ode og fortalt til. Vi kom ind  
i kille og så dem op. Lunde og  
svovne var en men vi var godt  
til at ka og til alle alle da de  
andre karene foretrak var svovne.  
Til - os en kille kaldes kille. Et  
at begynde med og men jeg kørte  
kille kyll og flæk. Hadde de andre  
karene indvundet og var indvundet i  
posen. Jeg fortalte alle den kille  
fortalt og så fortalt jeg. Men min  
med kille. Karl og Ragnar om  
være fulde oplevelser fra fortidens  
dage



Tuesday 27/9-12

Ja, jeg har nok allerede skrevet en del om dagen indtil mandagens handelen, men det får jo ikke hjælpe. Kanne noget ved forholdene, jeg havde da en voldsom portion med får i køl færdig til dem. Måten virkede dem adskilligt irriteret og kunne vel til at sætte pris på min køkshandicap. Efter snaltidigt paktet er sammen alle Høllens køberne og fik hovedparten udbord på motorvåben. Bløkken var da 1/2 og vi var færdig til aften, men så fik motoren nykter så vi holdt på at blive i 2 timer for vi fik dem i gang - igen. Indvirkning til Mansfield blev 1 1/2 mal. Her blev vi ind og fik køl og led kølle - igen, for at

skylke'et på for vi havde nu de meget anseende timer foran os.

Tuesday 28/9-12

W. H. H. de Handikasen, Skovind og Høllens sendt jeg over land, mens de andre fik følge med motorvåben. Vi fik en meget anseende tur opover Beselmisses dal, køben er somakke der ind til kæld men efter 4 1/2 timer hurtigt gænge var en endelig kommet gennem denne lange tydelige dal og befandt os nu til 6 morgener på vand. skiltet mellem Green Høllens og Bell Høllens. Indviklen var både rulle og køl så man fik sig en let spind og led mal i køl, og andre derimod med rulle men kæmpet bare efter at komme i kvæderne igen, for det var tydeligt holdt at alle skulle ikke at ha prøvet i fem minutter som



11. Kragt og lattet hølig inde, med  
en glade bane i sin at vi kom  
vold bestemmelse for hvert skridt. Her  
en sin blev altsom for flere vedkommende,  
Hendrickson var selv i bane så han lodde den  
sikke mere end at holde følge med os, måtte  
at den grund havde flere gange end vi havde  
lyst til. Stærkt og jeg begyndte at føle  
sorgen og det var heller ikke ful for os  
gik i søve og og til stærkt havde tillid  
en drøm i sin søvngange, han havde næsten  
at motorvaten var lidt kald på land og folkene  
hadde videlig forlovet den til en alde, for at  
undersøge dens stabilitet spakel han i lækker  
i spisen sprudt om os, men med vor tydelige  
latter og glæde han og læst selv også til i en  
spillet og for sin part var heller ikke en  
latter og glæde i søve to med og værd med

12. Holte om alt mellem himmel og jord  
Her endelig frem til Green Harbour del 9  
morgen sølle og slagne, adde del av søen  
atke jeg og en kolosal fart og var alle tre  
fjerne for de andre. Engheten var også kom  
med sin så vi blev glade blinde. Hadde en  
lille spise med det lidt, efter det var jeg  
ring og var dige og lidt for på søen  
fæske at søve og stude i os med en  
fugle afstøbt for os var søvne  
både Hendrickson lod os på forlovet og  
han tillod det med det med at  
os alle for sølle var os også blot  
efter den lange tur. Holte om foruden  
inde og ligger på Tansen i sin  
spakel og med det var med end  
i søvne og på Tansen for lækker,  
han vakte søvne de ind søvne,



Handwritten text on the left page, appearing as bleed-through from the reverse side. The text is mirrored and difficult to decipher but seems to contain several lines of a letter or document.

Handwritten text on the right page, appearing as bleed-through from the reverse side. The text is mirrored and difficult to decipher but seems to contain several lines of a letter or document.



